
—  29  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 172-3-2010

 UNIVERSITÀ E ALTRI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 
  SISSA 

SCUOLA INTERNAZIONALE SUPERIORE DI STUDI AVANZATI DI TRIESTE
      Nomina della commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per la copertura di un posto di profes-

sore universitario di ruolo di seconda fascia, settore scientifico-disciplinare CHIM/03 - Chimica generale e inorganica 
dell’Area 03 Scienze chimiche per il settore di fisica statistica e biologica.    

     IL DIRETTORE 

  

     
VISTO il D.P.R. 11.07.80, n.382, concernente il riordinamento della docenza universitaria, la 

relativa fascia di formazione nonché la sperimentazione organizzativa e didattica; 
VISTA la legge 9.5.89, n.168 di istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 

e Tecnologica, ora Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
VISTO l’art.9 del D.L. 21.04.95, n.120 convertito con modificazioni dalla L. 21.6.95, n.236; 
VISTA la legge 3.7.98, n. 210; 
VISTO il D.P.R. 23.03.00, n.117; 
VISTO il D.Lgs. 30.03.01, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.D. n.126 del 24.06.08, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - IV s.s. - 

n.52 di data 04.07.08, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa 
per la copertura di un posto di professore universitario di ruolo di seconda fascia settore 
scientifico-disciplinare CHIM/03 Chimica generale e inorganica dell’Area 03 Scienze 
chimiche per il Settore di Fisica Statistica e Biologica della SISSA;  

VISTA la nota redatta in data 08.08.08 dal prof. Paolo Carloni - Coordinatore del Settore di Fisica 
Statistica e Biologica -, con la quale è stato designato il membro interno quale 
componente della Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa 
ad un posto di professore universitario di ruolo di seconda fascia sopra indicato; 

VISTO il D.L. 10.11.08, n.180, convertito nella legge 09.01.09, n.1, ed in particolare l’art.1, 
recante “Disposizioni per il reclutamento nelle università e per gli enti di ricerca”; 

VISTO il D.M. 27.03.09 che stabilisce le modalità di svolgimento delle elezioni per la costituzione 
delle Commissioni giudicatrici di valutazione comparativa per il reclutamento dei 
professori e dei ricercatori universitari le cui procedure afferiscono alla prima e seconda 
sessione 2008; 

VISTO il D.D. n.294 del 26.11.09 con il quale sono state indette le elezioni dei componenti elettivi 
delle Commissioni giudicatrici per le valutazioni comparative finalizzate alla copertura dei 
posti di ruolo di professore di prima e seconda fascia e di ricercatore universitario relative 
alla I sessione 2008; 

VISTE le note ministeriali prot.n.5131 del 17.12.09 e prot.n.5137 del 18.12.09; 
VISTO il D.D. n.08 del 15.01.10 con cui sono state indette le elezioni suppletive dei componenti 

elettivi delle Commissioni giudicatrici per le valutazioni comparative finalizzate alla 
copertura di posti di ruolo di professore di prima e seconda fascia e di ricercatore 
universitario relative alla I sessione elettorale 2008; 

VISTA la nota ministeriale prot.n.341 del 28.01.10; 
VISTI gli esiti degli scrutini e di sorteggio relativi alla formazione delle Commissioni giudicatrici; 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 - Viene nominata la Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa 

per la copertura di n.1 posto di professore universitario di ruolo di seconda fascia settore 
scientifico-disciplinare CHIM/03 Chimica generale e inorganica dell’Area 03 Scienze 
chimiche per il Settore di Fisica Statistica e Biologica della SISSA, come di seguito 
specificato:  

 
Prof. Ivano BERTINI  - ordinario presso l’Università degli Studi di Firenze - Dipartimento di 

Chimica - Facoltà di Scienze MM.FF.NN - MEMBRO DESIGNATO 
Prof. Andrea SCOZZAFAVA - ordinario presso l’Università degli Studi di Firenze - 

Dipartimento di Chimica - Facoltà di Farmacia - MEMBRO  
 



—  30  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 172-3-2010

 

Prof. Giancarlo PELIZZI - ordinario presso l’Università degli Studi di Parma - Dipartimento 
di Chimica Generale ed Inorganica, Chimica Analitica, Chimica Fisica - Facoltà di 
Farmacia - MEMBRO  

Prof. Giuseppe BRUNO - ordinario presso l’Università degli Studi di Messina - 
Dipartimento di Chimica Inorganica, Analitica e Chimica Fisica  -  Facoltà di Scienze 
MM.FF.NN - MEMBRO  

Prof. Francesco Antonio DEVILLANOVA - ordinario presso l’Università degli Studi di 
Cagliari - Dipartimento di Chimica Inorganica ed Analitica - Facoltà di Scienze 
MM.FF.NN - MEMBRO  

 
Art. 2 Ai sensi dell’art.4 del D.D. n.126 dd 24.06.08, citato nelle premesse, i candidati potranno 

inviare a ciascun componente della Commissione giudicatrice copia dei titoli e dei 
documenti, ivi comprese le pubblicazioni, già trasmesse alla SISSA, unitamente a copia 
dell’elenco allegato alla domanda di partecipazione alla valutazione comparativa, entro il 
termine perentorio di 30 giorni dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale - IV s.s. - del 
presente decreto.  

 
Art. 3  Entro lo stesso termine perentorio di 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

decreto i candidati possono presentare al Direttore della SISSA eventuali istanze di 
ricusazione di uno o più componenti la Commissione giudicatrice, qualora ricorrano le 
condizioni previste dall’art.51 del Codice di Procedura Civile. 

 
Art. 4  La relativa spesa necessaria per la liquidazione delle indennità spettanti ai componenti 

della Commissione graverà sul capitolo 104090 “Compensi a commissioni di concorso” 
Categoria 4 - Altri oneri per il personale - Titolo I Risorse Umane - del bilancio di 
previsione della SISSA per l’esercizio finanziario 2010 e sui corrispondenti capitoli degli 
anni successivi. 

   Trieste, 12 febbraio 2010 
 Il direttore: FANTONI   

  10E001915 


